АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июня 2011 г.
       село Новицкое

№  55
О реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты в связи
с совершенствованием правового положения государственных
(муниципальных) учреждений  на территории Новицкого
сельского поселения Партизанского муниципального района
Приморского края

           В целях своевременной реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правого положения государственных (муниципальных) учреждений» (далее – Федеральный закон от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ) на территории Новицкого сельского поселения, администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Создать  Комиссию  по  вопросам  реализации  Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края.

2. Утвердить прилагаемые:
        2.1. Положение о Комиссии по вопросам реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края;
           2.2. Состав Комиссии по вопросам реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края;
2.3. План мероприятий по совершенствованию правового положения
муниципальных учреждений Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края.
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.
Глава Новицкого

сельского поселения                                                                                А.В. Зражевский
                                                                                                   УТВЕРЖДЕНО
                                                                                     постановлением администрации
                                                                                      Новицкого сельского поселения
                                                                               Партизанского  муниципального района
                                                                                                 Приморского края
                                                                                                от 06.06.2011г. № 55
Положение
о Комиссии по вопросам реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты в связи
с совершенствованием правового положения  государственных
(муниципальных) учреждений» на территории  Новицкого сельского поселения  Партизанского  муниципального района Приморского края

1. Комиссия по вопросам реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты в связи с совершенствованием правового положения  государственных (муниципальных) учреждений» на территории  Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, (далее - Комиссия) является координационным органом при администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, обеспечивающим согласованность действий органов местного самоуправления Новицкого сельского поселения  Партизанского муниципального района Приморского края, при реализации положений Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты в связи с совершенствованием правового положения  государственных (муниципальных) учреждений» (далее - Федеральный закон от 8 мая 2010года № 83-ФЗ).
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами Приморского края, другими нормативными правовыми актами Российской Федерации и Приморского края, Уставом Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, нормативными правовыми актами администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, а также настоящим Положением.
          3.Основными задачами Комиссии являются:

- организация на территории  Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, работы по своевременной реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ;

- координация деятельности органов местного самоуправления Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, при реализации Федерального закона от 8.05.2010 г. № 83-ФЗ.
4. Комиссия в целях выполнения задач, возложенных на нее:
- заслушивает на своих заседаниях представителей органов местного само-

управления Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, по вопросам реализации Федерального закона от 8 мая 2010года № 83-ФЗ;
- запрашивает у органов местного самоуправления Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, муниципальных учреждений Партизанского муниципального района информацию, необходимые документы и материалы с целью организации на территории  Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, работы по своевременной реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ;

- разрабатывает проекты необходимых для реализации Федерального закона от 8.05.2010 г. № 83-ФЗ нормативных правовых актов;
           - дает поручения органам местного самоуправления Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, о разработке нормативных правовых актов по реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ;

- оказывает методическую помощь органам местного самоуправления Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, в разработке нормативных правовых актов по реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ;

- осуществляет контроль над своевременной разработкой органами местного самоуправления Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, нормативных правовых актов по реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ.

5. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует
более половины её членов.

6. Комиссия проводит заседания по мере необходимости, но не реже одного
раза в месяц.

7.Председатель Комиссии:

- осуществляет общее руководство работой Комиссии;

- распределяет обязанности между заместителем председателя Комиссии, и её членами;
- несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комис-

сию задач.

В период отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.
__________________
                                                                                                  УТВЕРЖДЁН
                                                                                     постановлением администрации
                                                                                      Новицкого сельского поселения
                                                                            Партизанского муниципального района

                                                                                              Приморского края
                                                                                               от 06.06.2011г. №  55

ПЛАН
мероприятий по совершенствованию правового положения
муниципальных учреждений Новицкого сельского поселения
Партизанского муниципального района Приморского края

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1. разработка нормативных правовых актов Новицкого сельского поселения

	1.
	Внесение изменений в отдельные решения муниципального комитета Новицкого сельского поселения в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений
	июнь-июль 2011г.
	Администрация
Новицкого сельского поселения

	2.
	Решения муниципального комитета Новицкого сельского поселения, устанавливающие особенности регулирования деятельности муниципальных учреждений Новицкого сельского поселения в переходный период
	июнь-июль 2011г.
	Администрация
Новицкого сельского поселения

	2. Разработка нормативных правовых актов органов местного самоуправления Новицкого сельского поселения

	3.
	Утверждение Положения о порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
	июнь-июль 2011г.
	Администрация
Новицкого сельского поселения

	4.
	Установление порядка отнесения имущества к категории особо ценного движимого имущества в отношении Администрации Новицкого сельского поселения
	июнь-июль  2011г.
	Администрация
Новицкого сельского поселения

	5.
	Определение порядка принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации бюджетных и казенных учреждений  Новицкого сельского поселения
	июнь-июль  2011г.
	Администрация
Новицкого сельского поселения

	6.
	Определение порядка утверждения уставов муниципальных бюджетных и казенных учреждений, порядка внесения изменений в указанные уставы
	июнь-июль 2011г.
	Администрация
Новицкого сельского поселения

	7.
	Определение порядка изменения типа бюджетного учреждения Новицкого сельского поселения в целях создания казенного учреждения Новицкого сельского поселения, а также изменения типа казенного учреждения Новицкого сельского поселения в целях создания бюджетного учреждения  Новицкого сельского поселения
	июнь-июль 2011г.
	Администрация
Новицкого сельского поселения

	8.
	Определение порядка осуществления контроля за деятельностью бюджетных и казенных учреждений

	 июнь-июль 2011г.
	Администрация
Новицкого сельского поселения

	9.
	О структуре, компетенции, порядке формирования и сроках полномочий органов управления муниципальными бюджетными и казенными учреждениями

	июнь-июль 2011г.
	Администрация
Новицкого сельского поселения

	10.
	Порядок осуществления муниципальными бюджетными учреждениями полномочий  органов местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме

	 июнь-июль 2011г.
	Администрация
Новицкого сельского поселения

	13.
	Определение порядка финансового обеспечения осуществления муниципальными бюджетными учреждениями полномочий органов местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащим исполнению в денежной форме
	 июнь-июль 2011г.
	Администрация
Новицкого сельского поселения

	14.
	Внесение изменений в некоторые акты администрации Новицкого сельского поселения или признание утратившими силу некоторых актов администрации Новицкого сельского поселения в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
	июнь-июль 2011г.
	Администрация
Новицкого сельского поселения

	15.
	Утверждение перечня особо ценного движимого имущества для муниципальных бюджетных учреждений
	июнь-июль 2011г.
	Администрация
Новицкого сельского поселения

	16.
	Определение порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений
	 июнь-июль 2011г.
	Администрация
Новицкого сельского поселения

	17.
	Установление порядка учета и хранения исполнительных документов и иных документов, связанных с их исполнением, предусматривающих обращение взыскания на средства муниципальных бюджетных учреждений
	июнь-июль 2011г.
	Администрация
Новицкого сельского поселения

	18.

	Установление порядка учета и хранения исполнительных документов и иных документов, связанных с их исполнением, предусматривающих обращение взыскания на средства муниципальных казенных учреждений
	 июнь-июль 2011г.
	Администрация
Новицкого сельского поселения

	19.
	Установление порядка проверки документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств, и соответствия содержания операции кодам классификации операций сектора государственного управления и целям предоставления субсидий, полученных муниципальным бюджетным учреждением в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	июнь-июль 2011г.
	Администрация
Новицкого сельского поселения

	20.
	Определение порядка проведения кассовых выплат за счет средств муниципальных бюджетных и автономных учреждений от имени и по поручению указанных учреждений в пределах остатка средств, поступивших муниципальным бюджетным и автономным учреждениям
	 июнь-июль 2011г.
	Администрация
Новицкого сельского поселения

	21.
	Установление порядка взыскания неиспользованных муниципальными бюджетными учреждениями остатков средств муниципальных бюджетных учреждений, предоставленных из местного бюджета, при отсутствии потребности в направлении их на те же цели
	июнь-июль 2011г.
	Администрация
Новицкого сельского поселения

	22.
	Установление порядка перечисления в местный бюджет остатков средств с соответствующих счетов, на которых отражаются операции со средствами муниципальных бюджетных учреждений, а также их возврат на указанные счета
	 июнь-июль 2011г.
	Администрация
Новицкого сельского поселения

	23.
	Утверждение перечня недвижимого имущества муниципальных бюджетных учреждений, закрепленного за ними учредителем или приобретенного муниципальными бюджетными учреждениями за счет средств, выделенных им учредителем на приобретение такого имущества
	июнь-июль 2011г.
	Администрация
Новицкого сельского поселения

	24.
	Установление порядка составления и утверждения  отчета муниципальных учреждений о результатах  деятельности и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества
	июнь-июль 2011г.
	Администрация
Новицкого сельского поселения

	25.

	Установление порядка определения платы за выполненные работы, оказанные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением на платной основе для граждан и юридических лиц в целях обеспечения реализации полномочий органов местного самоуправления в соответствующей сфере деятельности
	 июнь-июль 2011г.
	Администрация
Новицкого сельского поселения

	26.
	Установление порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения
	июнь-июль 2011г.
	Администрация
Новицкого сельского поселения

	27.
	Установление предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения, превышение которых влечет расторжение трудового договора по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации с руководителем муниципального бюджетного учреждения
	 июнь-июль 2011г.
	Администрация
Новицкого сельского поселения

	28.
	Внесение изменений в уставы подведомственных муниципальных бюджетных и казенных учреждений
	июнь-июль 2011г.
	Администрация
Новицкого сельского поселения

________________

                                                                                                  УТВЕРЖДЁН
                                                                                     постановлением администрации
                                                                                      Новицкого сельского поселения
                                                                            Партизанского муниципального района

                                                                                              Приморского края
                                                                                                от 06.06.2011г. №  55

СОСТАВ
Комиссии по вопросам реализации на территории Новицкого сельского
поселения  Партизанского муниципального района Приморского края

Федерального закона от 8 мая 2010 года №83-ФЗ ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
в связи с совершенствованием правого положения государственных
(муниципальных) учреждений»

 Председатель комиссии:
Зражевский А.В. – глава Новицкого  сельского поселения.
Заместитель председателя комиссии:
Боткина О.В. – главный специалист 2 разряда (главный бухгалтер)
Секретарь комиссии:
Цвиркун Е.И. старший специалист административно-хозяйственного отдела

администрации сельского поселения
Члены комиссии:

Огурок Т.Н. -  депутат муниципального комитета Новицкого  сельского поселения

                         Партизанского муниципального района
Борзак С.А. -   начальник Муниципального учреждения культуры и библиотечного

                          обслуживания Новицкого сельского поселения Партизанского

                          муниципального района Приморского края
___________________